
                             令和３年３月１日  

佐屋中学校入学生保護者 各位 

 

                                  愛西市立佐屋中学校長   

                                      赤 田 由 起 江  

 

佐屋中学校入学式および始業式について（ご案内） 
 

 向春の候、各位におかれましては､ますますご清祥のことと拝察いたします。また、お子さまにおかれま

しては、このたび小学校をご卒業の運びとなられることに対しまして､心よりお喜び申し上げます。 

 さて、見出しのことにつきまして、新型コロナウイルス感染症の予防対策を講じながら下記のように挙

行いたします｡ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、是非ご出席のうえ、お子さまの前途をご激励賜りま

すようお願いかたがたご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和３年４月７日（水） 午前９時００分開式 

         ※ 新入生入場開始は午前９時００分です。 

 
２ 会 場   愛西市立佐屋中学校 体育館 

 
３ 出席者について 

（１）新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、「新入生、保護者及び教職員」で実施します。 
 

（２）感染防止対策と会場準備の観点から、新入生１名に対して保護者１名のみの出席とし、保護者以外

のご家族の出席はご遠慮ください。 
 

（３）本校職員も体調不良（風邪症状がある）の者は、出席いたしません。 

 
４ その他 

（１）受付（体育館南側）は、開式前（８時２０分～８時４０分）までにお済ませください｡ 

なお、「就学通知書」は、持参していただかなくて結構です。 

               ※８時２０分までは、体育館に入ることができません。 
 

（２）受付終了後、新入生は指定の教室で待機をし、保護者の方は体育館へ直接お入りください｡ 
 

（３）スリッパは各自ご用意ください｡ 
 

（４）新入生は、体育館シューズ･上履き(スリッパ)・筆記用具・佐屋リュックを持参してください｡ 
 

（５）マスクを着用し、発熱や咳などの風邪症状があったり、体調がすぐれなかったりする場合は、ご出

席をお控えください。 
 

（６）式場内は常時換気しておりますので、体感温度は低くなります。お召し物等には十分ご留意くださ

い。必要に応じて、ひざ掛け等の防寒具を各自でご用意ください。 
 

（７）本校の敷地内には保護者用駐車場の用意ができません。できるだけ徒歩か自転車でお越しください。

ただし、遠方の方のため、愛西市文化会館の東側駐車場の一部をお借りしておりますのでご利用くだ

さい｡なお、愛西市中央図書館、佐屋児童館、愛西市役所前の駐車場、あるいは路上への駐車は、施設

利用者及び地域の方々の迷惑となりますので絶対におやめください。  裏面を参照してください  
 

（８）新型コロナウイルスの感染状況によって、予定を変更することがあります。その際は、佐屋中学校

ホームページでお知らせします。 

 

 

 

【問い合わせ先】 佐屋中学校  TEL：２８－３３８８  

３月１日現在の予定です。今後の社

会情勢によっては、変更の可能性もあ

ります。変更する場合は、佐屋中学校

ホームページでお知らせします。 

  http://www.aisai.ed.jp/saya-j/ 



入学式当日の駐輪場・駐車場について 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お車】 
 ・ 愛西市文化会館の東側駐車場の奥から詰めてご利用ください。 

 

【自転車】 
・ 佐屋中学校体育館の北側駐車場（駐輪場）をご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

駐車

禁止 

 

文化会館 

 
 

駐車禁止 

 

保健 

センター 

 

 

駐車禁止 

 

駐

車

禁

止 

 

体育館 

テニス 

コート 

武 

道 

場  
 

佐屋中学校 佐屋小学校 

 

児童館  

中央 

図書館 

 

市 

役 

所  

保護者 

駐車場 

 

新入生・保護者

駐輪場 


